peneliti ingin

melihat masjid kuno pulo kameng sebagai salah satu artefak penting

peninggalan Islam di Aceh Selatan. Hasil penelitian ini

menunjukkan bahwa, pertama Masjid Pulo Kameng didirikan

pertama kali pada masa kerajaan Teuku Kejruen Amansyah pada

tanggal 28 Ramadhan 1285 H/12 Januari 1869 M. Pembangunan

tersebut melibatkan beberapa kampung yaitu kampung Paya,

kampong Purut, kampong Kluet, kampung Krueng Batu, kampung

Riwak, dan kampung Tinggi. Kedua, arsitektur Masjid mendapatkan

pengaruh kebudayaan cina dalam bentuk kubah berbentuk pagoda,